fortitate Apostolica confirmamus, & presentis scripti privilegio communimus, constitutiones ipsas, prout in eorum Authentico continentur, ad evidentiam pleniorum de verbo ad verbum huic, nostre pagina inferentes. STATUIMUS pro bono pacis, & amore Religionis quod Abbas, qui plus debet proficere quam preesse, & discipulos suos magis exemplo quam verbo docere, semper pauset in Dormitorio, nisi fuerit infirmus aut minutus, vel aliqua manifesta necessitas exegerit, vel magnum laborem sustinuerit. Nec Abbas, nec aliquis Monachus habeat Coopertorium nisi de Agriculis vel Catis vel Vulpibus, & cum panno nigro vel albo ordinato. Sæpius comedat in Refectorio; & si in Camera comederit, comedat cum Fratribus sive Clericis & Laicis. Longas autem Vigiliæ post completorium prohibemus. Nullus Monachus comedat in infirmeria sine licentia Abbatis vel Prioris. Nullus Clericus vel Laicus comedat nisi in Hospitio; exceptis ferventibus, qui comedere poterant in suis officinis, nisi fuerint excellentes persone. Abbas sæpius interfit divinis officiis, & sedeat in Claustro causa ædificationis. Non donet redditus vel possessiones, vel aliquid quod a Monacho bene, & ad utilitatem Ecclesie ministrari possit, parentibus suis vel aliis. Non sit sumptuosus circa parentes suos vel alios in expensis vel donis. In omnibus negotiis suis vel visitandis obedientis sit contentus quinque equitatis, nisi forte aliquos bonos Viros causa consilii vocaverit. Non exigat munera a Prioribus pro dono Prioratum. Non amoveat aliquem de Prioratibus vel ballis dum bene fuerit, nisi causa eminentis utilitatis. Et hoc faciat cum Consilio Seniorum. Non sustineat destructorem, sed amoveat, & puniat regulariter, ut ceteri terreantur. Provideat ordinare in omnibus necessariis omnibus fratribus, moderate, & honeste, & non tamen superflue, & provideri faciat a Prioribus: redditus, & possessiones collatas vel acquisitas tam olim quam imposterum non alienet a locis quibus dabantur, sine consilio Capituli. Non donet pensionem alicui nisi de speciali mandato Domini Papæ. Non accipiat mutuum ultra viginti quinque libras Andegavenfis monete sine Sigillo, & conscientia Capituli. Non faciat plegium pro aliquo. Non invadet Thesaurum vel possessiones Ecclesie nisi cum consilio Seniorum, & convocatis Prioribus exterioribus infra unam dietam manentibus. Nec aliquam institutionem faciat nisi in generali Capitulo, quod celebratur in festo Apostolorum Petri, & Pauli. Si qua minora gerenda sunt per annum, Consilio Seniorum utatur; & quod melius judicaverit, faciat. Nullam obedientiam vel balivam teneat Abbas in manu sua, sed quam citius poterit, Priorem vel Bailium constituat idoneum. Præter hospitium, & Camerarium quæ sibi poterit retinere, si voluerit. Non committantur alicui duo officia vel Prioratus, quamdiu quilibet Monachus eos utiliter administrare poterit, nec donet eos ad vitam vel ad certum terminum, nec donet eos extraneis Monachis. Omnes balivas tam in capite quam in membris, quæ per Monachos administrari possunt ad honorem, & utilitatem Ecclesie, Clericis vel Laicis Secularibus non committat, nec a Prioribus committi permittat. Quod

Abbas semper pausare debet in Dormitorio.

Ex communitate vite regulas servare.

Constitutiones nonnullas generales.

vero per Monachos administrari non potest, per condonatos idoneos administratur. Omnes tam Priores quam Claustrales intus & exterius communitatem firmiter teneant in Monasterio, in Dormitorio, in Refectorio. Nec aliquis in Refectorio sumat nisi communes cibos. Infirmeria suos redditus habeat. Infirmerius & Piscinarius Abbatie a Capitulo eligantur. De Priori Abbatie faciat Abbas secundum antiquam consuetudinem. Sigillum Capituli statuimus & præcipimus ut custodiatur sub tribus Clavibus, quarum unam habeat Abbas; duo electi in generali Capitulo & jurati alias duas custodiant. Nec aliquid in eo sigillent nisi de assensu presentis Capituli & hoc ipsum in sequenti Capitulo generali recitetur. Abbas vel Prior Abbatie cum aliquo Monacho honesto & discreto ad præceptum Abbatis singulis annis omnes semel obedientias visitet: & si quid invenerit corrigendum, corrigat, & quod correxerit, vel corrigendum reliquerit, Abbatem & Capitulum renuntiet generali. Singulis annis in generali Capitulo tam Abbas quam Balivi & Priores reddant rationem de statu & debito officiorum suorum præteriti & presentis anni, & status & debita in scriptum redigantur, & cum Sigillo Capituli custodiantur: In Capitulo sequentis anni recitanda. Nec Abbas nec aliquis de Prioribus aliquos redditus vendat vel invadit nisi ad præsentem annum. Si fecerit vel alius redditus quoquomodo acciderit, non detur vel vendatur extraneis, sed Cellario remaneat. Similiter ornamenta Sacrificæ reddantur, libri armario. Ad accusationem Secularium Clericorum vel Laicorum Monachi non condemnentur, nisi crimen sit notorium. Nec aliquis nisi præfens judicetur, vel damnetur nisi fuerit contumax. Omnes condonati in habitu, & in tonsura a Secularibus discernantur. Pueri non recipiant infra quindecim annos. Post quintum decimum annum per triennium in custodia teneantur. Nullus Monachus induatur Camisis, sed staminis tantum, nec utatur stivalibus attingentibus ultra genu.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Laterani septimo Idus Martii, Pontificatus nostri anno decimo.

Clausula.

Dat. die 9. Martii 1207. Pont. An. X.

Con.

XLVIII.

Confirmatio Bonorum, & Privilegiorum concessio Capitulo Ecclesie Sancti Aniani Aurelianensis.